15-02-2024 06:28:33

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O objetivo da presente Moção é fazer uma justa homenagem ao Sr. FARLEY ALISSON NEVES MUNIZ, que
é ex-militar do Exército Brasileiro em Uberlândia, o qual, juntamente com a Banda de Música efetuou um belíssimo
trabalho com apresentações em asilos, hospitais e casas de crianças especiais, procurando executar com grande
apreço o seu trabalho, por acreditar que a música é capaz de desempenhar papel essencial no processo de cura.

Foi destaque no Batalhão em que serviu, em outubro/2012, junho de 2016 e julho de 2017.
Ministrou cursos de violão, como voluntário, na Igreja Evangélica Missão aos Povos no ano de 2015.
Recentemente foi homenageado no Batalhão Infantaria Motorizada de Uberlândia com a Águia da Banda pelo

brilhantismo do seu trabalho com a Banda de Música.

MOÇÃO DE APLAUSOS para o Sr. FARLEY ALISSON NEVES MUNIZ

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-12-2017

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 12102/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA NICARAGUA, 31, APTO 1403, TIBERY, 38.405-100, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Marcio Nobre

Sala das Sessões, 5 de dezembro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Marcio Nobre

PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Nome Quantidade

Ver. Marcio Nobre 1

1Total